§ 1 — Suprascripti autem memoriales nullo modo duplici fungantur officio, nec (9) geminis chartis inepserint, ut non occupentur (10) plura in unum se commoda collaturum nihilque reliquum relictum

11 *Imp ANASTASIUS A EUSEBIO, Magistro officiorum* (11) — Si quis in sacris nostris sciniis, id est memoriae, dispositionum, epistolarum et libellorum, statutis iam connumeratus, ab hac luce fuerit subtractus, ab eo, quicumque (utpote vacante loco) de substitutis in statutorum consortio fuerit ultimus subrogatus, pro solatio vel suffragio proximi definitam sacraeque constitutioni divinae memoriae Theodosii et Valentiniani principum insertam quantitatem defuncti heredes et (12) successores, vel liberi eius, seu creditores, qui foenus (13) cum mortuo pro statuto loco ei acquirendo contraxerint, consequantur; ita scilicet, ut, si hereditas vel successio defuncti (14) minime fuerit suscepta vel adita, tales personae, id est creditores quidem contra caeteros praerogativa sibi servata, liberi autem vel agnati seu cognati non hereditatis, sed privilegii nomine simili modo huiusmodi summam percipiant, sibi que petere ac vindicare permittantur; nullius machinatione huiusmodi nostra dispositione retractanda seu violanda, maxime quum viros etiam pro tempore spectabiles eorumdem proximorum sciniiorum, si quis eorum ante completum proximitus actum morte praeventus sit, ad heredes successoresque suos residui temporis proximitus solatia

salvos los privilegios ya de antiguo concedidos Porque decretó nuestra piedad, que se debía honrar y decorar con el cingulo de la susodicha calidad de conde la vida de aquellos á quienes con razón se les confían los secretos de nuestra piedad

9 *El Emperador LEON, Augusto, á PATRICIO, Maestro de los Oficios* — Los que militan en nuestras sacras secretarias, habiéndose ausentado antes de la citación en virtud de licencia concedida no seguidamente, estarán seguros respecto á la citación dentro del espacio de tiempo concedido, en unión con sus mujeres é hijos; disfruten también de exención de imposiciones de cargos publicos y civiles, aun después de cumplido el tiempo de su servicio; y estén libres además, en cuanto á las casas que poseen en las provincias, de la molestia de alojamientos

10 *El mismo Augusto á ILLIRICIANO, Conde y Maestro de los Oficios* — Mandamos aquí, que haya sesenta y dos memorialistas numerarios en la secretaria de memorias, treinta y cuatro en la de epistolas, y también treinta y cuatro en la de libelos; y que nunca sean menos de cuatro los anticuarios, que se tienen en la secretaria de memorias